

Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 37
засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів


																	                                        01.02.2023 р.                                                                                                  									11:00  год.     
                                                                                   Малий зал                                                                                                                                                                                                                                                                               

Голова комісії:  Мамедов Володимир Хейбарович
Члени комісії:   
Чернишева Лариса Олексіївна
Гавриленко Валерій Петрович
Тимошик Дмитро Михайлович
Хоменко Юрій Валерійович
Безпалий Олександр Вікторович

Відсутні члени комісії: Кушнір М. І., Гомоляко А.О.,  Охонько С. М.

Присутні депутати міської ради: РадченкоН.І.
	
До участі в засіданні депутатської комісії запрошені:

	1
	Писаренко Л.В.
	начальник фінансового управління

	2
	Кривенко Є.І.
	головний бухгалтер КНП «Ніжинська ЦРЛ»

	3
	ГавришТ. М.
	начальник відділу економіки та інвестиційної діяльності 


	4
	Кушніренко А.М.
	начальник управління житло-комунального господарства та будівництва

	5
	Матях Л. А.
	директор Ніжинської гімназії №2

	6
	Терещенко М.В.
	начальник сектору  інформаційної підтримки Ніжинського районного відділу поліції                       ГУНП в Чернігівській області
 

	7
	Марківський В.А.
	заступник начальника Ніжинського РВПГУМВС капітан поліції

	8
	Градобик В.В.
	начальник управління освіти

	9
	Бережняк О.О.
	юрист управління освіти

	10
	Глушко П.В.
	начальник відділу з  питань фізичної культури і спорту

	11
	Бассак Т.Ф.
	начальник управління культури і туризму

	12
	Бурніс І.О.
	заступник ген. директора КНП НЦМЛ ім М. Галицького

	13
	Любич Т.В.
	юрконсульт КНП НЦМЛ ім М. Галицького

	14
	Гавриш Т. М.
	начальник відділу економіки та інвестиційної діяльності

	15
	Світлова М.Ю.
	головний спеціаліст відділу економіки та інвестиційної діяльності

	16
	Кушніренко А.М.
	начальник управління житло-комунального господарства та будівництва

	17
	Писаренко Л.В.
	начальник фінансового управління

	18
	Вовченко Ф. І.
	перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	19
	Хоменко Ю.Ю.
	Секретар Ніжинської міської ради

	20
	Бойко Н.Г.
	начальник відділу з благоустрою, житлових питань, паркування, роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами



СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, який повідомив, що на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів  01.02.2023 року присутні 6 членів комісії і запропонував розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6 одноголосно. 

Формування  порядку денного:

СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, який ознайомив присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів від 01.02.2023 року  і запропонував його затвердити.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 6 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний.


Порядок денний:
1. Про надання дозволу на безоплатну передачу готової продукції, отриманої після переробки овочів, м'яса та риби у закладах дошкільної освіти  
2. Про внесення змін до  Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Положення у новій редакції, структури та штатної чисельності
3. Про внесення змін до структури та штатної чисельності Ніжинської гімназії №2 Ніжинської міської ради Чернігівської області
4. Про затвердження «Програми профілактики правопорушень «Правопорядок» на 2023 рік» (ПР №1151 від 09.01.2023 року)
5. Про затвердження міської цільової програми співфінансування робіт з ремонту та утримання фасадів багатоквартирних житлових будинків центральних вулиць м. Ніжина на 2023 рік (ПР №1155 від 18.01.2023 року);
6. Розгляд депутатських звернень Гавриленко В.П. та Лінника А.В. 
7. Про затвердження Міської цільової Програми фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області на 2023рік  (ПР №1153 від 16.01.2023 року)
8. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – управлінням культури і туризму Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
9. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів –відділом з питань фізичної культури та спорту Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
10.  Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської дитячо-юнацької спортивної футбольної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
11.  Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді (ПР №1158 від 25.01.2023 року)
12.  Про затвердження Програми сприяння розвитку волонтерства Ніжинської територіальної громади на 2023-2025 роки
13.  Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік»
14. [bookmark: _Hlk92960505] Про надання згоди на списання з балансу комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області основних засобів
15.  Про внесення   змін до  рішення Ніжинської міської ради  VІІІ  скликання  від 07 грудня 2022 року № 4-26/2022 «Про бюджет Ніжинської міської  територіальної громади на 2023 рік  (код бюджету 2553800000)»
16.  Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – фінансовим управлінням Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
17.  Про затвердження структури фінансового управління Ніжинської міської ради Чернігівської області
18.  Розгляд листів 

Розгляд питань порядку денного:

1. Про надання дозволу на безоплатну передачу готової продукції, отриманої після переробки овочів, м'яса та риби у закладах дошкільної освіти  
СЛУХАЛИ: Градобик В.В. начальника управління освіти, яка надала пояснення щодо необхідності прийняття даного рішення.
ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

1. Про внесення змін до  Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Положення у новій редакції, структури та штатної чисельності
СЛУХАЛИ: Градобик В.В., начальника управління освіти, яка надала пояснення щодо проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

2. Про внесення змін до структури та штатної чисельності Ніжинської гімназії №2 Ніжинської міської ради Чернігівської області
СЛУХАЛИ: Матях Л.А., директора Ніжинської гімназії №2, яка надала 
пояснення щодо необхідності прийняття даного рішення.
ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

3. Про затвердження «Програми профілактики правопорушень «Правопорядок» на 2023 рік» (ПР №1151 від 09.01.2023 року)
СЛУХАЛИ: Марківського В.А., заступника начальника Ніжинського РВПГУМВС, який ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

4. Про затвердження міської цільової програми співфінансування робіт з ремонту та утримання фасадів багатоквартирних житлових будинків центральних вулиць м. Ніжина на 2023 рік (ПР №1155 від 18.01.2023 року)
СЛУХАЛИ: Кушніренко А.М., начальника  управління житло-комунального господарства та будівництва, який надав пояснення щодо проекту рішення.
ВИСТУПИЛИ:
Тимошик Д.М член комісії, який запропонував - з метою інформування депутатів та мешканців міста, на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання доручити профільному заступнику Вовченку Ф.І., першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, надати повідомлення про те,  які генератори закупило місто для КП “НУВКГ” та за якою ціною.
ВИРІШИЛИ: 
1.  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду на              черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
2.  Рекомендувати міському голові Кодолі О.М. з метою інформування депутатів та мешканців міста, доручити  Вовченку Ф.І., першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання доповісти про те,  які генератори закупило місто для  КП “НУВКГ”та за якою ціною.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

5. Розгляд депутатських звернень Гавриленко В.П. та Лінника А.В. 
СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, який ознайомив присутніх з депутатськими зверненнями.
Пройшло обговорення цього питання та консультація з начальником  фінансового управління Писаренко Л.В. 
ВИРІШИЛИ: Комісія бере на себе зобов’язання  повернутися до розгляду цього питання після звіту фінансового управління і виділити кошти на  проведення ремонтних робіт у залі для занять боксом  Ніжинської КДЮСШ, яка знаходиться у підвальному приміщенні Ніжинської гімназії №16, у розмірі 350000 грн.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

6. Про затвердження Міської цільової Програми фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області на 2023рік  (ПР №1153 від 16.01.2023 року)
СЛУХАЛИ: Кривенко Є.І., головного бухгалтера КНП «Ніжинська ЦРЛ», яка ознайомила присутніх з проектом рішення.
Обговоривши це рішення, члени комісії зацікавилися як довго буде тривати об’єднання двох лікарень.
ВИСТУПИЛИ:
Вовченко Ф.І., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, пояснив, що керівництво міста буде намагатися прискорити цей процес.
Також Члени комісії зацікавилися, які саме пакети медичних послуг виділені на районну лікарню на 2023 рік. Запропонували  послухати звіт стосовно цього питання від в.о. директора Ніжинської ЦРЛ,  Полторацького В. О., а також на наступну 29 сесію Ніжинської міської ради VІІІ скликання доручити  генеральному директору Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького Швець О.В., проінформувати депутатів про її  бачення подальшого розвитку лікарні.  

ВИРІШИЛИ: 
1. Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.  
2. Рекомендувати міському голові Кодолі О.М. на наступну 29 сесію Ніжинської міської ради VІІІ скликання доручити  генеральному директору Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького Швець О.В., проінформувати депутатів про її  бачення подальшого розвитку лікарні.  
3. Рекомендувати міському голові Кодолі О.М. на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів доручити в.о. директора Ніжинської ЦРЛ Полторацького В. О. підготувати інформацію  про медичний пакет послуг, виділений на лікарню на 2023 рік.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

7. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – управлінням культури і туризму Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
          СЛУХАЛИ:  Бассак Т.Ф, начальника  управління культури і туризму, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

8. Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – відділом з питань фізичної культури та спорту Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік
СЛУХАЛИ: Глушко П.В., начальника відділу з  питань фізичної культури і спорту, який ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

9.  Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської дитячо-юнацької спортивної футбольної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
СЛУХАЛИ: Глушко П.В., начальника відділу з  питань фізичної культури і спорту, який ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

10.  Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді (ПР №1158 від 25.01.2023 року)
          СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М., начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.


11.  Про затвердження Програми сприяння розвитку волонтерства Ніжинської територіальної громади на 2023-2025 роки
СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М., начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

12.  Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік»

СЛУХАЛИ: Бурніс І.О., заступника генерального директора КНП НЦМЛ ім. М. Галицького, яка надала пояснення щодо необхідності прийняття даного рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

13.  Про надання згоди на списання з балансу комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області основних засобів
СЛУХАЛИ: Бурніс І.О., заступника генерального директора КНП НЦМЛ ім. М. Галицького, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.
 
ВИСТУПИЛИ:
Вовченко Ф.І., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, який запропонував перенести це питання на наступну чергову сесію Ніжинської міської ради VІІІ скликання, за для  вивчення  питання по фактичним залишкам  майна та його стану.
ВИРІШИЛИ: Відправити  проект рішення на доопрацювання.  
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

14.  Про внесення   змін до  рішення Ніжинської міської ради  VІІІ  скликання  від 07 грудня 2022 року № 4-26/2022 «Про бюджет Ніжинської міської  територіальної громади на 2023 рік  (код бюджету 2553800000)»
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

15.  Про виконання місцевих/регіональних цільових програм головним розпорядником коштів – фінансовим управлінням Ніжинської міської ради Чернігівської області за 2022 рік

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ: 
Тимошик Д.М., який поцікавився чи повністю засвоєні кошти з програми фінансової підтримки військових частин на 2022рік.
Писаренко Л.В., начальник фінансового управління, пояснила, що звітів стосовно використання коштів військовими частинами ще не надходило.
Депутати обговорили це питання.

ВИРІШИЛИ: 
1. Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
2. Рекомендувати міському голові Кодолі О.М. доручити секретарю Ніжинської міської ради, Хоменку Ю.Ю., на чергове 28 засідання сесії Ніжинської міської ради VIII скликання підготувати інформацію  щодо освоєння коштів з програми фінансової підтримки військових частин на 2022рік. За можливості надати інформацію на що та скільки було використано коштів.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

16.  Про затвердження структури фінансового управління Ніжинської міської ради Чернігівської області

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

17.  Розгляд листів

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління,  яка ознайомила присутніх зі змістом  листів ( листи додаються) .
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Писаренко Л.В., начальнику фінансового управління, підготувати проект рішення про звільнення землекористувачів міноборони від сплати земельного податку  на земельні ділянки оборони, які перебувають в їх користуванні в розмірі 100%, та розпочати процедуру розгляду регуляторного акту.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.
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